ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO GILBERTINHO

Requerimento Nº 5.419/2023.

AUTOR: DEP. GILBERTINHO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com fulcro no que preceitua o Art. 112 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo, requeiro a Mesa ouvido o soberano Plenário, seja encaminhado ao

Expediente Requerimento ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, João

Azevedo, que seja encaminhado Apelo ao Secretário de Infraestrutura e Recursos

Hídricos o Excelentíssimo Deusdete Queiroga solicitando a instalação de um redutor

de velocidade (quebra molas) próximo Rua Vereador Antônio Gonçalves – ao lado do

PORTAL- no município de Nova Olinda.

Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões.

João Pessoa, 08 de agosto de 2023.

Gilbertinho

Deputada Estadual

JUSTIFICATIVA

A demanda se justifica pela necessidade dos moradores daquela localidade

estarem com dificuldades em fazer a travessia da rua, sobretudo em horário de pico,

devido à velocidade dos veículos que por ali trafegam, assim, vai proporcionar melhor

qualidade de vida para a população local, além de garantir segurança aos pedestres

que precisam atravessar a rua.

Em face do exposto e para que o objetivo pretendido possa ser alcançado, na

forma aqui disposta, solicito aos meus pares que aprovem o presente Requerimento,

tendo em vista que trata de assunto de extrema relevância e de interesse público

notório.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2023.

GILBERTINHO

Deputado Estadual - UNIÃO